PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

PORTARIA Nº 146/2023, 28 DE MARÇO DE 2023.

NOMEIA A COMPOSIÇÃO DO CMDCA- CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE JUQUIÁ.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE, Prefeito Municipal de Juquiá, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Lei Municipal  nº 1052/2023, de 21 de março de 2023,
que alterou a Lei Municipal nº 874/2019, sobre a Política Municipal de

Atendimento  dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras
providências;

RESOLVE:

1º.  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente será
composto pelos seguintes membros:

GOVERNAMENTAL

Representante da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Titular: JULIA GONÇALVES
RG.  77.948.65-8

CPF. 107.339.648-77

Suplente: ADRIANA CUNHA LOPES

RG. 41.351.793-X
CPF. 299.131.848-19

Representante da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e

Cultura
Titular: KATIA REGINA ANDRADE
RG. 45.780.798-2

CPF. 331.475.078-60

Suplente: FERNANDO LAURINDO DA SILVA
RG. 40.968.471-5

CPF. 352.458.068-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: JOELMA DE LIMA RODRIGUES VIEIRA
RG. 27.295.416-8
CPF. 284.158.408-96

Suplente: ROSANA MOREIRA DE LIMA
RG. 32.355.744-2

CPF. 254.871.708-34

Representante da Secretaria Municipal de Governo e Administração
Titular: PRISCILA DOMINGUES DE JESUS

RG. 42.944.260-9
CPF. 430.731.498-05

Suplente: CLAUDIA REGINA DA SILVA

RG.  20.325.420-X
CPF.  097.891.458-96

Representante da Secretaria Municipal de Saúde
Titular: ANDRE LUIZ SIMÕES RATO
RG. 30.772.776-2
CPF. 302.197.388-40

Suplente: CLAUDINELLY MARIA NEVES MORAIS ZAGHI
RG.  16.882.506-5
CPF.  786.232.869-87

REPRESENTANTES DE ENTIDADES ORGANIZADAS DA SOCIEDADE
CIVIL:

Representante da Igreja Católica
Titular: VILMA LAURINDO NETO
RG. 14.780.464-4

CPF. 036.651.238-28

Suplente: MIRNA SCHMEING CORREA

RG.  30.827.393-X
CPF. 272.248.208-55

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

Representante das Igrejas Evangélicas

Titular: ELIDA LANE GONÇALVES
RG. 43.425.891-X
CPF. 324.290.508-3

Suplente: MARIA DE LOURDES PEREIRA
RG. 25.874.600-2
CPF.  152.087.568-11

Representante da ACIAJU- Associação Comercial, Industrial e
Agropecuária de Juquiá

Titular: JUPTER DARWIN FURQUIM
RG. 43.734.800-3
CPF. 350.430.628-94

Suplente: MARIZA BISCAIA GONÇALVES
RG. 32.355.676-0

CPF. 343.575.978-03

Representante da O.N.G. Pelicano’s Vita & Labor

Titular: VANIA RIBEIRO
RG. 18.503.600
CPF. 108.421.998-02

Suplente:GÉSSICA MIRANDA DARWIN FURQUIM
RG.  473.341.013
CPF. 399.982.868-40

Representante da APAE- Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Juquiá

Titular: NORIO TAMAYE
RG.  348.4809-5

CPF.  358.730.008-91

Suplente: GEILZA LIMA DO NASCIMENTO SILVA
RG.  24.406.004-6

CPF.  128.096.548-75

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

2º. O mandato no CMDCA será de 04 (quatro) anos e pertencerá a
organização da sociedade civil, que indicará um de seus membros para
atuar como seu representante,

3º. Esta Portaria terá efeito a partir da presente data, revogadas as
disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 28  DE MARÇO DE 2023.

GILBERTO TADASHI MATSUSUE

 Prefeito  Municipal